

Referat - Skolebestyrelsesmøde

13. december 2022, 18:30 – 21:30, Afd. Lillerød

Møde indkaldt af Peter Hvidegaard

Deltagere:

Skolebestyrelsen inkl. ledelsesrepræsentanter

Afbud: Ingen afbud

Tidspunkt	Emne	Ansvarlig
1830-1850	<p>Velkomst</p> <ul style="list-style-type: none"> - Agenda <p><i>Nyt fra elevrådet med en tilbagemelding på rettighedsrådets tryghedsvandring sættes på dagsordenen efter oplægget fra Autens.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Velkommen til nyt bestyrelsesmedlem <p><i>Nina Kamstrup-Larsen træder som 1. suppleant ind i skolebestyrelsen efter Helene. Velkommen til Nina.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Konstituering af bestyrelse (Ny næstformand) <p><i>Skolebestyrelsen konstitueres på ny, da Helene har været næstformand. Bestyrelsen vælger enstemmigt Thomas Pedersen som ny næstformand.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Vedtagelse af forretningsorden for skolebestyrelsen <p><i>Peter præsenterer forslag til ændringer til tidligere udsendte forretningsorden for skolebestyrelsen. Herunder ændring af, hvornår der skal indkaldes suppleant til bestyrelsesmøder (§3) samt præcisering af, hvornår bestyrelsen er beslutningsdygtig (§6). Skolebestyrelsen godkender ændringerne, og Peter sender forretningsordenen ud.</i></p>	Peter
1850-1950	<p>Initiativsag vedr. sammenlægning</p> <ul style="list-style-type: none"> - Processtatus, møde BSU <p><i>Tue præsenterer Lene og Peter fra Autens og gør kort status på, hvor vi er i processen. Forvaltningen har ønsket at få øjne på ude fra til den videre proces, og BSU har derfor bevilget midler til, at Autens forestår den videre inddragende analyse.</i></p> <p><i>Skolebestyrelsen spørger til, hvorfor bestyrelsens efterspurgte 4. scenarie ikke er kommet med i den videre proces. Tue refererer til BSUs beslutning om, at analysen skal tage afsæt i, at Lillevang Skole fremover skal rumme 3,5 spor og ikke 4, som tidligere drøftet i bestyrelsen. Autens tager bestyrelsens inputs med i det videre arbejde.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Oplæg fra Autens (jf. mail udsendt af Tue) <p><i>Autens arbejder inddragende med åbne døre og med tilstedeværelse ude på afdelingerne. Der tages afsæt i et helhedsperspektiv og en helhedsplan med plantegning af hele skolen, kapaciteten og læringsmiljøer 0.-9. årgang samt Center/gruppeordninger. Herunder udearealer og -miljøer og trafik.</i></p>	Tue / Autens

	<p><i>Tidsperspektivet er åbent, men det er hensigten at arbejde intensivt de første måneder frem mod maj måned 2023.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Inddragelse af bestyrelsen <p><i>Skolebestyrelsen vil gerne inddrages og vil gerne tidligt på banen, så det ikke er helt færdige forslag, der præsenteres. De faglige perspektiver og argumenter for forskellige forslag er vigtige at høre og få lejlighed til at spørge til. Forældrene har svært ved at mødes i arbejdstiden, men mødes gerne til workshops etc. efter arbejdstid sen eftermiddag/aften.</i></p> <p><i>Skolebestyrelsen inddrages på følgende måde;</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Løbende inddragelse med status på proces på SB-møder eller skriftligt - En workshop v. Autens, hvor scenarierne drøftes og fordele og ulemper fra et forældreperspektiv bringes ind - Høres på konkrete oplæg <p><i>Autens udarbejder forslag til proces.</i></p>	
1950-2000	<p>Elevrådet har ordet</p> <ul style="list-style-type: none"> - Orientering fra elevrådet om handleplan for øget tryghed ifm tryghedsvandring på afd. Lillerød <p><i>Mads gennemgår handleplanens elementer og tiltag. Eleverne har oplevet at handleplanen gør en reel forskel, og at eleverne er blevet inddraget og hørt. Anja supplerer med orientering fra lignende handleplan på afd. Skovvang.</i></p>	Mads
2000-2005	<p>Forældresag vedr. åbningstid i SFO</p> <p><i>Der har på skolebestyrelsens opfordring været lavet en undersøgelse blandt SFO-forældre på 0.-3. årgang. Spørgerammen for undersøgelsen ønskes ændret, så der spørges til både åbningsbehov om morgenen og om eftermiddagen. 3. årgang ønskes ikke involveret.</i></p> <p><i>Tina og Thomas udarbejder en ny spørgeramme, som præsenteres på næste skolebestyrelsesmøde.</i></p>	Peter
2005-2010	<p>Meddelelsesbog</p> <ul style="list-style-type: none"> - Orientering om kommunal proces <p><i>Tue orienterer om proces for kommunal tilgang til arbejdet med den nye meddelelsesbog. Herunder sikring af formalia/GDPR i relation til mulige løsninger fx MinUddannelse. Det har været drøftet på tværs af skolerne gennem forvaltning og skolelederne, hvor DLF-kredsen er inddraget.</i></p> <p><i>Skolebestyrelsen drøfter, at meddelelsesbogen kan ses som en anledning til bredt at drøfte samarbejdet skole/hjem.</i></p>	Tue
2010-2015	PAUSE	Alle
2015-2035	<p>Timefordelingsplan</p> <ul style="list-style-type: none"> - Orientering om formalia til nye medlemmer 	Tue

	<p><i>Tue orienterer om forskellen mellem minimumstimetal og ministeriets vejledende timetal for fagene i folkeskolen samt skolebestyrelsens opgave med at godkende timefordelingsplanen for skoleåret. Materiale udleveret.</i></p> <p><i>Forslag til timefordelingsplan 2023-2024 har været drøftet i afdelingerne og i MED og præsenteres nu for skolebestyrelsen.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Diskussion/beslutning <p><i>De øgedes frihedsgrader til at afkorte skoledagen afventes. Timefordelingsplanen godkendes.</i></p>	
2035-2110	<p>Budget</p> <ul style="list-style-type: none"> - Opfølgning <p><i>Skolens økonomiske tildeling er meldt ud fra forvaltningen – dog afventes enkelte justeringer på specialområdet. Overordnet har vi fået tildelt lidt flere midler til specialklasserne end i indeværende år (øget elevtal).</i></p> <p><i>Skolen har haft et mindreforbrug de sidste måneder på almenområdet ifm udgiftsstoppet. Centerklassernes regnskab går i nul.</i></p> <p><i>Tue giver et overblik over konsekvenserne af udgiftsstop ifm vikardækningen.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Status budget 2023 <p><i>Tue præsenterer en sammenligning af personaleressourcer skoleåret 2022-2023 og 2023-2024 (sendes ud). Der bliver færre personaleressourcer til næste år. Også efter klassesammenlægningerne på 5. og 6. årgang. Budget 2023 præsenteres og drøftes på næste skolebestyrelsesmøde i januar.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Klassesammenlægninger 5.+6. årgang <p><i>Der har været afholdt forældremøde på begge årgange. Den nye klassesammensætning træder i kraft 16.1.23 på afd. Lillerød og 3.1.23 på afd. Skovvang. God forældrefeedback på møderne. En kortere proces fra udmelding til forældremøde kunne være ønskeligt.</i></p>	Tue
2110-2115	<p>Fondsmidler</p> <ul style="list-style-type: none"> - Orientering til bestyrelsen <p><i>Punktet udgår og Tue orienterer via mail.</i></p>	Tue
2115-2120	<p>Afrunding/Evt.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Næste møde 24. januar 2023 	Peter

Bilag: